ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

				      REQUERIMENTO Nº 06/2007

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental e após ouvido o Plenário, seja o
mesmo enviado a Gerência  Regional  do BRADESCO, em Campo Grande-MS, aos cuidados
do Sr. Panovitch, requerendo que seja viabilizado a instalação de uma Agência em nosso
município.

				      JUSTIFICATIVA:

				Contamos apenas com um Posto de Atendimento da referida Agência junto ao correio, e
possuímos grande maioria da população que tem conta  na   Agência  supracitada, porém são
limitadas as transações oferecidas  pelo posto, prejudican-do esses munícipes, os quais
semanalmente, ou até por mais vezes precisam se deslocar ao município de Jardim-MS, para
que possa receber o atendimento necessário.

				Sala das Sessões em 18 de junho de 2007

				VER. FERNANDO LUIZ FAQUES MOURA